
Im MegaNetz geht’s

Telefonie ohne Bindung

3SuperSIM
Macht alle Smartphones zu Superphones.

•  1.000 Minuten
•  1.000 SMS
• unbegrenztes Internet

 12 €nur

DRU0573 – Alle Preise in Euro inkl. USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand Oktober 2010.

(5 Zzgl. 10 Euro USIM-Pauschale und 39 Euro Aktivierungsentgelt. Mindestvertragsdauer 24 Monate. Minu-
ten Taktung: 60/60, Verechnung der MB in 51,2 kbit-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils 
am Ende des Rechnungsmonats. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn der Abrechnungsperiode stehen die 
Einheiten anteilsmäßig zur Verfügung, und werden auch anteilsmäßig verrechnet. Ausgenommen Mehrwert-
dienste. Gratis bei allen Tarifgrößen: 2 TV-Sender, 3LikeHome, Planet3. Jede MMS ins Fremdnetz 30 Cent, jede 
SMS nach Überschreitung der inkludierten Mengen 25 Cent, Sprachminuten nach Überschreitung der inklu-
dierten Mengen 25 Cent, Videofonie ins Fremdnetz 50 Cent. Alle SMS zu 0660er-Nummern sowie alle SMS zu 
3Kunden werden als SMS ins 3Netz verrechnet. (6 Die Datentransfergeschwindigkeit wird nach Verbrauch von
5 GB auf max. 64 kbit / Sek. herabgesetzt. Details: www.drei.at

Topmoderne Smartphones –
und dazu super Verträge.
Für alle, die Wert auf die modernsten Handymodelle legen, gibt es natürlich 

noch unsere klassischen Tarife: mit Extras wie z.B. Freiminuten, Gratis-SMS 

oder unbegrenztem Breitband-Internet. Und das E-Mail-Paket 3MoreMail so-

wie MobileTV gibt es gratis dazu.
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z.B. das Sony Ericsson X10 mini 

mit dem 3Superphone 2.000 um 0 €

Ohne Bindung



3SuperSIM.
Alle Extras – keine Bindung.
Sie haben bereits ein Smartphone und wollen es zu einem Superphone 

machen? Kein Problem: Mit der 3SuperSIM nutzen Sie alle Vorteile (1 und 

Extras unserer Tarife, ohne sich auf Dauer binden zu müssen. Einfach die 

 3SuperSIM-Karte in Ihr Smartphone stecken und lostelefonieren. Zum Beispiel 

mit  3SuperSIM  Superphone 2.000. Mit 1.000 Minuten, 1.000 SMS und unbegrenz-

tem Breitband-Internet um unschlagbare 12 Euro. Übrigens: Auch mit 3SuperSIM 

telefonieren Sie in den 3LikeHome-Ländern so günstig wie zu Hause. (1

(1 Roaming ist bei SuperSIM-Tarifen nur in den 3LikeHome-Ländern möglich. Details: www.drei.at (2 Zzgl. 
10 Euro USIM-Pauschale. Minuten-Taktung: 60/60, Verrechnung der MB in 51,2 kbit-Schritten. Nicht verbrauch-
te Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn der 
Abrechnungsperiode stehen die Einheiten anteilsmäßig zur Verfügung und werden auch anteilsmäßig ver-
rechnet. Ausgenommen Mehrwertdienste. Gratis bei allen Tarifgrößen: 2 TV-Sender, 3LikeHome, Planet3. Jede 
MMS ins Fremdnetz 30 Cent, jede SMS nach Überschreitung der inkludierten Mengen 25 Cent, Sprachminuten  
nach Überschreitung der inkludierten Mengen 25 Cent, Videofonie ins Fremdnetz 50 Cent. Alle SMS zu 0660er-
Nummern sowie alle SMS zu 3Kunden werden als SMS ins 3Netz verrechnet. Kündigungsfrist: 8 Wochen zum 
Ende jedes Kalendermonats. Aktionen, Ermäßigungen und Gratis-Zusatzpakete sind nicht mit SuperSIM kom-
binierbar und gehen daher bei einem Tarifwechsel verloren. Tarifwechselgebühr zu SuperSIM-Tarifen 39 Euro, 
innerhalb der SuperSIM-Tarife 10 Euro. (3 Die Datentransfergeschwindigkeit wird nach Verbrauch von 5 GB auf 
max. 64 kbit / Sek. herabgesetzt. (4 3MoreMail ist bei den Tarifen 3Ideal und 3All-in in den ersten drei Monaten 
gratis, danach kostenpflichtig um 1 Euro pro Monat aktiviert und zum Ende jedes Rechnungslaufes fristlos 
kündbar. Nicht mit jedem Endgerät kompatibel. Details: www.drei.at
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Gratis dazu:
• MobileTV Premium: ganze 44 TV- und Radiosender in bester Qualität

• Planet3: das mobile Unterhaltungsportal von 3 mit Spielen, Musik, Filmen u.v.m.

• 3MoreMail: E-Mails via Push Mail automatisch und bequem aufs Handy

Noch mehr flexible Tarife.
Auch unsere 3All-in- und 3Ideal-Tarife gibt es jetzt als SuperSIM-Variante. Egal, 

worauf es Ihnen ankommt, ob telefonieren, SMSen oder surfen – jetzt genießen 

Sie alle Extras ganz ohne Bindung. Und das zum supergünstigen Preis. 
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Gratis dazu:
• MobileTV: 2 TV-Sender in bester Qualität

• Planet3: das mobile Unterhaltungsportal von 3 mit Spielen, Musik, Filme u.v.m.

• 3MoreMail (4: E-Mails via Push Mail automatisch und bequem aufs Handy

Gratis dazu:
• MobileTV: 2 TV-Sender in bester Qualität

• Planet3: das mobile Unterhaltungsportal von 3 mit Spielen, Musik, Filmen u.v.m.

• 3MoreMail (4: E-Mails via Push Mail automatisch und bequem aufs Handy


